1.2024 年 1 月 20 日，公司在披露了《关于全资子公司常州船缆重整的进展公告》（公告编号：

2024-003）。常州船缆拟与中利集团协同重整。

2024 年 7 月 18 日，公司披露了《关于全资子公司常州船缆〈共益债务方案〉的公告》（公告编

号：2024-069）。常州船缆债权人会议表决通过了《共益债务方案（二）》，同意常州船缆与厦门建发

新兴能源有限公司通过共益债务方式开展铜材等原材料采购方面的合作，将在不超过 5,000 万元范围内

滚动，本次共益债方案已经过苏州中院书面批复同意。

江苏中利集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

2.2024 年 2 月 20 日，公司披露了《关于前期已启动预重整的四家全资子公司转入重整程序的公

告》（公告编号：2024-010）。苏州中院裁定受理四家子公司宿迁新能源、沛县新能源、泗阳新能源、

泗阳光电的重整申请，并同时指定由中利集团清算组担任上述四家公司的管理人。

8 月 10 日，公司披露了《关于四家全资子公司重整延期的公告》（公告编号：2024-073），宿迁

新能源、沛县新能源、泗阳新能源、泗阳光电均拟与中利集团协同重整，且中利集团进入正式重整尚需

要时间，故重整计划草案提交期限延长至 2024 年 11 月 8 日。

3.2024 年 9 月 26 日，公司披露了《关于苏州中院裁定受理全资子公司腾晖光伏重整的公告》，

苏州中院裁定受理对腾晖光伏的重整申请。

4.2024 年 11 月 11 日，公司披露了《关于苏州中院裁定受理全资子公司中联光电重整的公告》

（公告编号：2024-114），苏州中院裁定受理对中联光电的重整申请。

5.2024 年 11 月 15 日，公司披露了《关于法院准许公司及全资子公司在重整期间继续营业及自行

管理财产和营业事务的公告》（公告编号：2024-118），苏州中院准许公司及全资子公司腾晖光伏、中

联光电在重整期间继续营业，并准许上述公司在其管理人的监督下自行管理财产和营业事务。

6.2024 年 12 月 13 日，公司披露了《关于全资子公司重整计划获得法院裁定批准的公告》（公告

编号：2024-134），苏州中院裁定批准沛县腾晖新能源技术有限公司、泗阳腾晖新能源技术有限公司、

泗阳腾晖光电有限公司、苏州腾晖光伏技术有限公司、常熟市中联光电新材料有限责任公司、常州船用

电缆有限责任公司共六家全资子公司的重整计划并终止重整程序。

江苏中利集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

101

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
4,029,869 0.46% 1,788,013,739 1,788,013,739 1,792,043,608 59.58%

1、国家

持股
0 0.00% 85,746,303 85,746,303 85,746,303 2.85%

2、国有

法人持股
0 0.00% 1,080,204,573 1,080,204,573 1,080,204,573 35.92%

3、其他

内资持股
4,029,869 0.46% 475,934,531 475,934,531 479,964,400 15.96%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 94,892,182 94,892,182 94,892,182 3.16%

境内自

然人持股
4,029,869 0.46% 381,042,349 381,042,349 385,072,218 12.80%

4、外资

持股
0 0.00% 146,128,332 146,128,332 146,128,332 4.86%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 146,128,332 146,128,332 146,128,332 4.86%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份

867,757,19

9
99.54% 347,864,578 347,864,578 1,215,621,777 40.42%

1、人民

币普通股

867,757,19

9
99.54% 347,864,578 347,864,578 1,215,621,777 40.42%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总

数

871,787,06

8
100.00% 2,135,878,317 2,135,878,317 3,007,665,385 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

江苏中利集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

102

公司因执行重整计划进行资本公积金转增股本，以总股本 871,787,068 股为基数，按照每 10 股转

增 24.50 股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增 2,135,878,317 股股票。转增后，公司总股本由

871,787,068 股增加至 3,007,665,385 股。前述资本公积金转增形成的 2,135,878,317 股股票不向原股

东分配，全部用于清偿债务和引入重整投资人。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 11 月 11 日披露了《关于法院裁定受理公司重整并指定管理人暨叠加退市风险警示

的公告》（公告编号：2024-113），苏州中院裁定受理对公司的重整申请。

公司于 2024 年 11 月 19 日披露了《关于召开出资人组会议及 2024 年第二次临时股东大会通知的

公告》《关于召开第一次债权人会议的提示性公告》《江苏中利集团股份有限公司重整计划（草案）摘

要》《江苏中利集团股份有限公司重整计划（草案）之经营方案》《关于江苏中利集团股份有限公司重

整计划（草案）之出资人权益调整方案》（公告编号：2024-123、2024-124）。

公司于 2024 年 12 月 5 日披露了《出资人组会议及 2024 年第二次临时股东大会决议公告》（公告